
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quinta-feira •  21 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 274

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019) .................................................................... 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019) ....................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 065/2018) ............................................. 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 198/2018) ............................................. 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 221/2018) ............................................. 6



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 274

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2019. 
 
 
 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o 
resultado do julgamento referente a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 
008/2019,  A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE, PNEUS, CÂMARAS DE AR, PARA SEREM UTILIZADOS NOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE 
PARATINGA. Após análise documental e o julgamento das propostas, declarou-se vencedora 
do certame a empresa:  
 
EMPRESA VENCEDORA:  
 
LOTE I: GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 
13.987.623/0003-03. Valor R$ 16.980,00 (Dezesseis mil novecentos e oitenta reais). 
 
LOTE II: EDSON DA SILVA RIBEIRO – CNPJ: 17.575.347/0001-65. Valor R$ 429.600,00 
(Quatrocentos e vinte e nove mil e seiscentos reais). 
 
LOTE III: LUCRECIO MODESTO DE ARAUJO - CNPJ: 03.220.377/0001-44. Valor R$ 
275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais). 
 
LOTE IV: GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 
13.987.623/0003-03.Valor R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 849.580,00 (Oitocentos e quarenta e nove mil quinhentos e oitenta reais) 
 

 
 

Paratinga/Bahia, 12 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 12/02/2019. 



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 274

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)

       

 

                                          

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da seguinte 

empresas: LOTE I - EDSON DOS SANTOS MORAES – ME – CNPJ nº 22.138.874/0001-42; LOTE II - 
LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-60; LOTE III -- MICAEL GONÇALVES & 
CIA LTDA-ME – CNPJ nº – 18.313.135/0001-72; LOTE IV - TIAGO GONÇALVES DE ARAUJO – ME – CNPJ 
nº13.474.884/0001-68; LOTE V - MICAEL GONÇALVES 7 CIA LTDA – ME - CNPJ nº – 18.313.135/0001, para 

que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições 

legais. Paratinga - BA, 26 de fevereiro de 2019. JEFERSON BRITO TELES. Pregoeiro 

 

. 

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas todas as 

formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 004/2019, cujo objeto diz 

respeito à contratação de empresa especializada para prestação serviços de manutenção preventiva e corretiva 

para os Veículos da Prefeitura Municipal de Paratinga, com aplicação de peças e acessórios, em favor das 

empresas: LOTE I - EDSON DOS SANTOS MORAES – ME – CNPJ nº 22.138.874/0001-42, R$ 117.000,00 

(Cento e dezessete mil reais); LOTE II - LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-

60, R$ 182.500,00 (Cento e oitenta e dois mil e quinhentos reais); LOTE III - MICAEL GONÇALVES & CIA LTDA 

– ME - CNPJ nº – 18.313.135/0001-72, R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais); LOTE IV - TIAGO 

GONÇALVES DE ARAUJO – ME – CNPJ nº13.474.884/0001-68,  R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais); 

LOTE V-  MICAEL GONÇALVES & CIA LTDA – ME - CNPJ nº – 18.313.135/0001-72,  R$ 154.000,00 (Cento e 

cinquenta e quatro mil reais), para que produza os efeitos legais pertinentes. Paratinga – BA. 26 de fevereiro de 

2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 274

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 065/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 

 
Aditivo de Nº 01/2019 ao Contrato Nº 065/2018. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: Empresa STAF 
TECNOLOGIA , inscrita no CNPJ sob o n.º 03.361.154/0001-05 Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 065/2018- 
Processo Administrativo nº 034/2018 e Pregão Presencial nº 012/2018, de acordo o art. 57, II, & 2º da Lei 8.666/93 - Prestação 
de serviços de locação de sistemas de gestão pública municipal com a prestação de serviços correlatos, licenciamento de uso 
e suporte técnico dos sistemas de gestão financeira, orçamentária e contábil, transparência municipal web, gestão de 
patrimônio, gestão de compras e licitações e apuração de custos web, para atender as necessidades do município de Paratinga 
– Bahia para atender a Secretária Municipal de Administração e Finanças desta Prefeitura Municipal de Paratinga.  Valor R$ 
116.400,00 (Cento e Dezesseis Mil e Quatrocentos Reais). Dotação: DIVERSAS. Vigência: 06/03/2019 à 06/03/2020. 
Assinatura: 06/03/2019. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito. 

 



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 274

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 198/2018)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO  
 
Aditivo de nº 02/2019ao Contrato Nº 198/2018. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: DANIEL THIAGO FONTES DE 
MORAIS-ME inscrita no CNPJ nº 07.400.358/0001-50.  Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 198/2018 -  FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (PSF) DO MUNICIPIO DE 
PARATINGA – BAHIA, CONFORME PROPOSTA 11840.537000/1180-01, de acordo com art. 57, & 2° da Lei 8.666/93- para utilização de saldo 
remanescente do contrato no Valor de R$ 98.800,00 (noventa e oito mil e oitocentos reais)- Dotação : 06.14/2.048/33.90.39/44.90.52/23/14. 
Vigência: 07/03/2019 à 07/06/2019. Data da assinatura: 07/03/2019. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 

 



Quinta-feira
21 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 274

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 221/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO 1 º TERMO ADITIVO 
 

 
Aditivo de Nº 01/2019 ao Contrato Nº 221/2018. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: Empresa 
POUSADA DE ATENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o no 10.987.208/0001-08 Objeto: aditamento de prazo do 
contrato nº 065/2018- Processo Administrativo nº 253/2018 e Dispensa de Licitação nº 044/2018, de acordo o art. 57, II, & 2º 
da Lei 8.666/93 - Prestação de serviços de hospedagem na cidade de Salvador, para beneficiários em tratamento de saúde fora 
do domicilio-TDF, para atender a secretaria de saúde do município de Paratinga – Bahia desta Prefeitura Municipal de Paratinga.  
Valor R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Dotação: 06.06/2.046/33.90.39/02. Vigência: 05/03/2019 à 05/06/2019. 
Assinatura: 05/03/2019. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 065/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 198/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 221/2018)



		2019-03-21T02:59:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




